
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: CONFERMA DEL PROVVEDIMENTO DI SOSPENSIONE 
DALL’INCARICO DI MMG.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1551 del 07/12/2023 con la quale il 
dottor omissis veniva sospeso, ai sensi dell’art. 22, c. 1, lett. d) dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 2016 - 2018 del 
28 aprile 2022, dall’incarico di Medico di Medicina Generale a questi assegnato;

RICEVUTA la comunicazione della Legione Carabinieri Piemonte e Valle d’Aosta, Stazione 
di Verbania, prot. n. 155/263-6/2023 del 22/12/2022, rubricata al ns protocollo con il n. 
80400 del 22/12/2023, inerente la sostituzione, a decorrere dal 21/12/2023, della misura 
applicata al dottor omissis divenuta infatti interdittiva, ex art. 290 C.P.P., della professione 
di medico per 12 mesi; 

RITENUTO in conseguenza di quanto sopra esposto di confermare, sino al 21/12/2024, la 
sospensione dall’incarico di Medico di Medicina Generale del dottor omissis già disposta 
con Determinazione Dirigenziale n. 1551 del 07/12/2023, preso atto, a seguito della 
ricezione della comunicazione della Legione Carabinieri Piemonte e Valle d’Aosta, Stazione 
di Verbania, prot. n. 155/263-6/2023 del 22/12/2022, rubricata al ns protocollo con il n. 
80400 del 22/12/2023, della sostituzione, a decorrere dal 21/12/2023, della misura 
applicata al dottor omissis divenuta infatti interdittiva, ex art. 290 C.P.P., della professione 
di medico per 12 mesi e a cui consegue il permanere dell’impossibilità, per il predetto 
medico, di svolgere la propria attività convenzionale;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) DI CONFERMARE per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate, sino al 21/12/2024, la sospensione dall’incarico di Medico di 
Medicina Generale del dottor omissis già disposta con Determinazione Dirigenziale n. 
1551 del 07/12/2023, preso atto, a seguito della ricezione della comunicazione della 
Legione Carabinieri Piemonte e Valle d’Aosta, Stazione di Verbania, prot. n. 155/263-
6/2023 del 22/12/2022, rubricata al ns protocollo con il n. 80400 del 22/12/2023, della 
sostituzione, a decorrere dal 21/12/2023, della misura applicata al dottor omissis 
divenuta interdittiva, ex art. 290 C.P.P., della professione di medico per 12 mesi e a 
cui consegue il permanere dell’impossibilità, per il predetto medico, di svolgere la 
propria attività convenzionale.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri di 
spesa.

3) DI PRECISARE che, stante la presenza di dati riservati, si procede nel rispetto del 
D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. e del regolamento UE 2016/679 GDPR, ad una 
pubblicazione non integrale del provvedimento.

4) DI PRECISARE altresì che quanto formalizzato al precedente punto 1 potrà essere 
considerato e ricondotto a diverse disposizioni ai sensi della legislazione vigente, in 
caso di ulteriori notifiche in merito provenienti dall’Autorità Giudiziaria.

5) DI INCARICARE gli uffici preposti in materia per tutti gli adempimenti connessi e 
conseguenti all’adozione del presente atto, confermando che lo stesso verrà 
formalmente notificato a tutti gli interessati.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-01-03T13:56:00+0000
	Paolo Borgotti




